
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 18.01.2024г. № 19  

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муници-
пальной услуги муниципального образования город Усть-Илимск «Утверждение 
схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом 
плане территории муниципального образования город Усть-Илимск», утвержден-
ный постановлением Администрации города Усть-Илимска от 08.04.2016г. № 287 

 

В связи с организационными изменениями, руководствуясь статьями 34, 36, 39, 43 

Устава муниципального образования город Усть-Илимск, –  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

муниципального образования город Усть-Илимск «Утверждение схемы расположения зе-

мельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории муниципаль-

ного образования город Усть-Илимск», утвержденный постановлением Администрации го-

рода Усть-Илимска от 08.04.2016г. № 287, следующие изменения: 

1) в подпункте 1 пункта 1.4. слова «Департаменте недвижимости» заменить словами 

«Комитете по управлению муниципальным имуществом»; 

2) в подразделе «Наименование органа государственной власти, органа местного са-

моуправления (организации), предоставляющего муниципальную услугу» Раздела II: 

заголовок изложить в следующей редакции: «Наименование органа местного само-

управления, предоставляющего муниципальную услугу»; 

в пункте 2.2. слова «Департаментом недвижимости» заменить словами «Комитетом 

по управлению муниципальным имуществом»; 

в подпункте 2.3.2 пункта 2.3. слова «Федеральной службой государственной реги-

страции, кадастра и картографии» заменить словами «Публично-правовой компанией 

«Роскадастр»; 

3) приложения №№ 1, 2, 5 изложить в редакции согласно приложениям. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», 

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на офи-

циальном сайте Администрации города Усть-Илимска. 

 

 

 

И.о. главы Администрации города          Э.В. Симонов 

 

 

 

http://www.усть-илимскофициальный.рф/


 2 
Приложение № 1 к Административному регла-

менту предоставления муниципальной услуги 

муниципального образования город Усть-Илимск 

«Утверждение схемы расположения земельного 

участка или земельных участков на кадастровом 

плане территории муниципального образования 

город Усть-Илимск», утвержденному постанов-

лением Администрации города Усть-Илимска от 

08.04.2016г. № 287,  

в редакции постановления Администрации города 

Усть-Илимска от 18.01.2024г. № 19  

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

от    №      

 

О принятии решения об утвержде-

нии схемы расположения земельно-

го участка на кадастровом плане 

территории  

Рассмотрев заявление от __________ №  _____________ (Заявитель: _________________ 

_________________________________________________________________________________ ) 
(указать ФИО, паспортные данные (для физического лица), наименование, ОГРН (для юридического лица) 

и приложенные к нему документы для утверждения схемы расположения земельного участка 

(земельных участков) на кадастровом плане территории, руководствуясь статьей 11.10 Земель-

ного кодекса Российской Федерации/нормативно-правовыми актами муниципального образова-

ния город Усть-Илимск: 

1. Утвердить схему расположения земельного участка (земельных участков) на  кадаст-

ровом плане территории, площадью ____________________________________________. 

Вид разрешенного использования – __________________________________________. 

Территориальная зона – ___________________________________________________. 

Адрес земельного участка: __________________________________________________. 

Доступ к земельному участку обеспечен ______________________________________.  

Категория земель – ________________________________________________________. 

2. Срок действия распоряжения об утверждении схемы расположения земельного участка 

на кадастровом плане территории _____________________________________________________. 

3. Заявитель (указать ФИО, паспортные данные (для физического лица), наименование, 

ОГРН (для юридического лица) имеет право на обращение без доверенности с заявлением о гос-

ударственном кадастровом учете образуемого земельного  участка и о государственной реги-

страции права собственности Российской Федерации, права собственности субъекта Российской 

Федерации (права муниципальной собственности) на образуемый земельный участок (образуе-

мые земельные участки),  указанный в пункте 1 настоящего решения. 



 3 

Электронная 

подпись 

 

____________________________           _________                   ___________________________ 

   (должность уполномоченного лица)                (подпись)     (Ф.И.О. уполномоченного лица) 

 
 
 

 

 

 

Управляющий делами                  Е.Ф. Супрунова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Электронная 

подпись 

 

Приложение № 2 к Административному регла-

менту предоставления муниципальной услуги 

муниципального образования город Усть-Илимск 

«Утверждение схемы расположения земельного 

участка или земельных участков на кадастровом 

плане территории муниципального образования 

город Усть-Илимск», утвержденному постанов-

лением Администрации города Усть-Илимска от 

08.04.2016г. № 287,  

в редакции постановления Администрации города 

Усть-Илимска от 18.01.2024г. № 19   

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

от    №      

 

О принятии решения об отказе в 

утверждении схемы расположения   

земельного участка на кадастровом 

плане территории 

Рассмотрев заявление от ____________ № ___________ (Заявитель: ________________ 

_______________________________________________________________________________) 
(указать ФИО, паспортные данные (для физического лица), наименование, ОГРН (для юридического лица) 

и   приложенные к нему документы для утверждения схемы расположения земельного участка 

(земельных участков) на кадастровом плане территории, руководствуясь статьей 11.10 Зе-

мельного кодекса Российской Федерации/нормативно-правовыми актами муниципального 

образования город Усть-Илимск: 

Отказать в утверждении схемы расположения земельного участка (земельных участ-

ков) на  кадастровом плане территории, площадью ____________________________________. 

Разъяснение причин отказа:__________________________________________________ 

Дополнительно информируем: _______________________________________________ 

 

_____________________________             ___________            _____________________________ 
 (Должность уполномоченного лица)                        (подпись)      (Ф.И.О. уполномоченного лица) 

                                              
 
 

 

Управляющий делами                  Е.Ф. Супрунова 



 5 
Приложение № 5 к Административному регла-

менту предоставления муниципальной услуги 

муниципального образования город Усть-Илимск 

«Утверждение схемы расположения земельного 

участка или земельных участков на кадастровом 

плане территории муниципального образования 

город Усть-Илимск», утвержденному постанов-

лением Администрации города Усть-Илимска от 

08.04.2016г. № 287,  

в редакции постановления Администрации города 

Усть-Илимска от 18.01.2024г. № 19   

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

от    №      

 

О принятии решения об отказе в 

приеме документов, необходимых 

для предоставления муниципальной 

услуги  

Рассмотрев заявление от __________ №  __________ (Заявитель: ___________________ 

_______________________________________________________________________________) 
(указать ФИО, паспортные данные (для физического лица), наименование, ОГРН (для юридического 

лица) 

и приложенные к нему документы для утверждения схемы расположения земельного участка 

(земельных участков) на кадастровом плане территории:  

Отказать в приеме документов, необходимых для предоставления услуги «Утвержде-

ние схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане 

территории образования город Усть-Илимск», по следующим основаниям/одним из основа-

ний: 

1. Неполное заполнение полей в форме заявления, в том числе в интерактивной форме 

заявления на ЕПГУ. 

2. Подача запроса о предоставлении услуги и документов, необходимых для предо-

ставления услуги, в электронной форме с нарушением установленных требований. 

3. Представление неполного комплекта документов. 

4. Документы содержат повреждения, наличие которых не позволяет  в полном объеме 

использовать информацию и сведения, содержащиеся в документах для предоставления 

услуги. 

5. Представленные заявителем документы содержат подчистки и исправления текста, 

не заверенные в порядке, установленном законодательством Российской Федерации. 

6. Представленные документы утратили силу на момент обращения за услугой (доку-

мент, удостоверяющий личность; документ, удостоверяющий полномочия представителя За-



 6 

Электронная 

подпись 

явителя, в случае обращения за предоставлением услуги указанным лицом). 

7. Наличие противоречивых сведений в заявлении и приложенных к нему документах. 

8. Заявление подано в орган местного самоуправления, в полномочия которых не вхо-

дит предоставление услуги. Дополнительная информация: _____________________________. 

Вы вправе повторно обратиться в уполномоченный орган с заявлением о предоставле-

нии услуги после устранения указанных нарушений. 

Данный отказ может быть обжалован в досудебном порядке путем направления жало-

бы в уполномоченный орган, а также в судебном порядке. 
 

_____________________________             ___________            _____________________________ 
 (Должность уполномоченного лица)                        (подпись)      (Ф.И.О. уполномоченного лица) 

 
 
 

 

 

 

Управляющий делами                  Е.Ф. Супрунова 

 

 


